
 
 

 
 

ARBETET 
Som läkare kan du välja att arbeta med 
sjukvård, forskning, undervisning eller som 
ledare. De flesta läkare är verksamma inom 
sjukvård där läkarens ansvar är att utifrån 
symtomen i sjukhistorian och de fynd som 
du hittar vid din undersökning av patienten 
fatta beslut om vilken fortsatt utredning och 
behandling patienten har behov av. Mycket 
arbetstid läggs på konsultationen – att 
informera patienten och ha dialog runt 
utredning och behandling. Under en 
arbetsdag har ofta en läkare på sjukhus 
många skiftande arbetsuppgifter som 
mottagning, rond då du leder teamet runt en 
inneliggande patient eller konsultuppdrag då 
du svarar på frågor från andra läkare. 
Adminstration och dokumentation tar också 
sin tid. I allt läkararbete är vetenskap och 
beprövad erfarenhet centralt liksom de etiska 
principerna. 
Som läkare får du möjlighet att ta del av 
människoöden och den medicinska 
utvecklingen. 
 

UTBILDNINGEN 
Grundutbildningen till läkare, 
läkarprogrammet, är på fem och ett halvt år 
och avslutas med läkarexamen. Den ges vid 
de större universiteten i Sverige eller 
utomlands. 
Efter läkarexamen följer vidareutbildning 
och arbete som underläkare med allmän-
tjänstgöring (AT) och specialiserings-
tjänstgöring (ST). AT i NU-sjukvården är 
oftast på 21 månader, i vissa fall 24 mån. 
Under denna period kompletteras 
grundutbildningen med arbete som 
underläkare. Utbildningen avslutas med AT-
provet. Därefter utfärdar Socialstyrelsen 
läkarlegitimation och man har rätt att utöva 
läkaryrket på egen hand och man kan 
påbörja ST för att bli specialist.  
Ungefär en tredjedel av läkarna går en 
fyaårig forskarutbildning. 

ATT TÄNKA PÅ 
För att bli antagen till och klara av läkar-
programmet krävs grundläggande och 
särskild behörighet i de naturvetenskapliga 
ämnena. Intresse och kunskap i samhälls-
frågor och humaniora, speciellt svenska 
språket, är också väsentliga. Antagningen 
sker genom betyg eller högskoleprov och i 
vissa fall kompletterat med intervju. 
Studietakten är mycket hög och krävande. 
I läkaryrkets natur ligger oregelbundna 
arbetstider i de flesta specialiteter. Att ta 
ansvar för andra människors liv och död kan 
vara psykiskt krävande och du behöver 
också vara stresstålig. Att vara läkare 
förutsätter eget ansvar för livslångt lärande 
och fortbildning. 
 

FRAMTIDEN  
Behov av läkare kommer att finnas även 
fortsättningsvis och universitets-
utbildningarna är så dimensionerade att det 
kommer att finnas något läkararbete för var 
och en som genomfört utbildningen.  
 
Gå gärna in på NU-sjukvårdens hemsida: 
www.nusjukvarden.se 
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